
2025 年 4 月 

 

 

班長各位 

環境衛生緑化部 

 

 

 

一斉清掃についてのお願い 

 

 

 

◆ 日時：５月１8日（日） 午前９時～１０時３０分（小雨決行） 
     但し、雨天時は５月２５日（日） 

 

     ＊雨天時の決行・中止の判断について 

市役所「生活環境課」(77-2074)が、7:30 に決定します。 

      市役所 HP（http://www.city.takarazuka.hyogo.jp/）「宝塚を美しくする市民運動」 

      でも確認可能ですので、各自確認して、班員への周知をお願いします。 

 

 

◆ ゴミ袋等の配布物は別紙「一斉清掃に関する配布物について」を参照の上、一斉清掃の

前までに各世帯への配布をお願い致します。 

 

◆ 当日は、必ず黄色の腕章を付けて参加してください。 

 

◆ 予備のゴミ袋（各班５枚）は、当日お持ちください。 

残りましたゴミ袋は次回（秋）の一斉清掃時に利用いたしますので、 

次回役員会時にご持参ください。 

 

◆ 担当区域においては、下記１～３をご協力いただきたくお願いいたします。 

1 班別実施場所の清掃を実施してください。 

2 清掃中にゴミ袋が足りなくなった場合は、配布済みの予備のゴミ袋をお渡しくださ

い。家庭のごみ袋の使用も可能ですが、透明または半透明のごみ袋を使用してくだ

さい。 

3 その他につきましては、「一斉清掃についてのお知らせ」（回覧）を熟読の上、ご

協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

以上 

http://www.city.t/

